BUTES, *Βούτες*, Filius fuit Amyci Bebryciorum regis, qui ob scuitatem
patris ab Argonautis cæsi, regno pulsus, paruo nauigio Drepanum
in Scythiam confugit, vbi à Lycaste nobili meretrice hospitio susce-
ptus est: à qua quum ob formæ, morumque & ætatis elegantiam di-
ligeretur, eius concubitu vnus, Erycem filium ex ea suscepit: & quo-
niam Lycaste ob eximiam pulchritudinem Venus vocabatur, datus
est locus fabulæ. Buten ex Venere filium Erycem suscepisse. *Contra*
Vir. lib. 5. Æneid. Butem, à Datete iuxta tumulum Hectoris occisum
tradit, inquit, Idemque ad tumulum, quo maximus occubat He-
ctor, Victorem Buten immani corpore, qui se Bebrycia veniens A-
myci de gente ferebat, Perculit, & fulua moribundum extendit are-
na. ¶ Alius fuit Butes Troianus, à Camilla occisus, ut est idem *Anton*
lib. 11. ¶ Commentarius Apollonij, alterius quoque Butæ meminit,
filij Cecropis cuiusdam.

¶ Est & Butes, Scytharum fluuius, cui propinqui sunt Agatyrfi &
Sarmatæ.

BUTHIA, *Βούθια*, Ionie oppidum, teste *Steph.* aut certe regiuncula, ut idem
refert ex sententia *Theopompi*.

BUTHOE, vel *Βούθον*, si rectè scribitur apud *Steph.* Vrbs Ilyridis, &c. Quæ
Βούθον putant legendum, falluntur in analogia.

BUTHROTVM, siue Buthrotos penultima producta, Romanorum co-
lonia est, teste *Plin. lib. 4. cap. 1.* in finibus Epiri, ad sinum Ambra-
cium: Apud Græcos nominatiuus est *βούθροτος*. *Stephan de vrbbus*
βούθροτος *ήτοι* *αδελ* *καρνεος* *ήσδ*, *υδ* *παλις*. Sic etiam *Ouid. lib. 13. Metam.*
-Epiros ab his, regnataque vati Buthrotos Phrygio. *Cicer. ad Tre-*
nem, Septimum iam diem Corcyræ tenebamur: Quintus autem
Frater & filius Buthroti. *Strab. explicans illud Virgil. 3. Æneid.* portu-
que subimus Chæonio & cellam Buthroti ascendimus arcem: Ar-
tem, inquit, Buthroti, id est, Buthrotium. Ex quo loco (si emenda-
ta esset lectio) videretur Buthroti, genitiuum esse concitum per sy-
næresim à nominatiuo Buthrotium: quem tamen nunquam arbi-
tror reperiri. Quo fit, ut apud Seruium Buthrotum legendum pu-
tem: & ita in vetustissimis quibusdam exemplaribus scriptum inue-
nimus.

Buthysiam, *Βούθυσια*, magnum sacrificium appellauere, qualis est He-
catombe, & immolatio magnarum hostiarum. *Suet. in Ner.* Inter Bu-
thysie apparatus barbam primam posuit. Deducitur à *βού* augmen-
tatiua particula, & *θύς*, quod hostiam, vel sacrificium significat,
Plautus Buthyras appellat sacerdotes.

BUTHOS, Vide Butos.

BUTIS, *Βούτις*, Syriæ ciuitas, Pella postea dicta. *Steph.*

BUTIO, vide Buteo.

BUTOS, *Βούτος*, Oppidum est Ægypti, apud *Ptolem. lib. 4. c. 5.* & *Plin. lib. 4.*
cap. 10. Stephanus alterum eiusdem nominis oppidum in Gedrosia
collocat.

BUTOMVM, *Βούτομ*, Frutex est in paludibus nascens: folia ferens iudicia
proxima, ex vna radice non singulos scapos, sed plures veluti virgas
emittens, ad vitilium nexus vitiles. Frondibus autem boues maxime
oblectantur: unde & nomen accepit. Vulgus hodie *Iuncum cabacim*
appellat, quod ex foliis eius sportulæ texantur, quibus ficus & vix
passæ ad nos afferuntur. *vide Ruell. lib. 2. c. 127.*

BUTRA, Insula est maris Mediterranei prope Cretam insulam. *Autor*
Plin. lib. 4. c. 5.

BUTRIVM, *Βούτριον*, Oppidum Italicæ, non procul à Rauenna, cuius
meminit *Strabo lib. 5.*

BUTYA, *Βούτυα*, Plinio inter oppida Liburniæ recensetur, *lib. 4. c. 12.*

BVTVNINENSES, Populi sunt Calabriae in Italia, quorum meminit
Plin. lib. 2. c. 11.

BUTIBATA, Veteres vsurpauerunt pro eo quod nugatorium est, & nullius valoris. Festus ex N. uero. Vide ibi Scalig.

BYTVS, Cms, Pandionis filius, vnde Borada pars tribus Aegidis. Steph. Est & Aegypti ciuitas. Vide supra Buthos. Herodianus vicum esse scribit. Vto, Cms dicitur, ubi oraculum fuerit, vnde & Latona Buto. Est & alia Gedrosia. Steph.

BYRIVM, Ἰππὸν ἐκ ἐμάχ. Ἰππὸν. GAL. Beurre. ITA. Butiro. Venetis Ono fuisse. Anbi Smalzo. GERM. Butten/butter. HISP. Manteca. ANG. Butter. } Portio lactis pinguior, quae frequenti agitatione, a sero separatur. dicitur Butyrum, quasi Cms, vngs. loc est, bubulus caseus. Fit enim (teste Plin. libro 28. cap. 9) ex lacte bubulo vt plurimum. Habet autem penultimam syllabam inflexionem, quauis apud veteres poetas non temere inueniam. Macer & Serenus corripuerunt: Sidonius vero, alique nonnulli produxerunt.

BYXENTVM, πύξεν, Oppidum Lucaniae, quod Graeci Pyxunta vocant, a buxo arbore, quae copiosa illic prouenit. Plin. lib. 3. cap. 5. Vulgo Beluedere.

BUXUS, πύξος. GALL. Bouys. ITA. Boffo. GERM. Buchsbaum. HISP. Box. ANG. Boxe or the boxe tree. } Arbor exigua temper virens & conlita. Producit ex se viscum, & semen, seu granum, quod Cartegon dicunt, omnibus animalibus inuisum. Lignum habet adeo durum, vt cariem non sentiat, & tam ponderosum, vt in aqua subleuet. Hoc Buxum appellatur. Nam in plerisque nominibus arbores sunt feminini generis: fructus vero & ligna neutri. Virgil. Dant arbura tyioe. Cruentaeque myrtae: & Cereae pruna, Volubile buxum. [Nec mihi detonso crines depectere buxo. Ouid. 6. Fast.] Quandoque tamen Buxus dicitur pro ligno. Virgil. lib. 9. Buxoque vocat Berecynthia mater. Ex buxo sunt tibiae multioratulae, & pestines ad capillos explicandos, & pyxides ad vasa plurimos. * Vnde buxus pro tuba vel tibia buxea. saepe legitur apud poetas, iuxta eam figuram (meronymiam videlicet): qua materia ponitur pro re ex ea confecta. Statius 2. Thebaid. Faeda Celenae committere praemia buxo. Claud. de rapto Proserp. Si buxos inflare velim, &c. Id est, Si tibiae respirem. Buxum quidam non aliud esse quam guaiacum lignum volunt, quod pluribus compertum sit, eius decocto etiam felicitus eos sanatos esse, qui a Gallica lue affliti erant.

BUXUS, a, um, Quod ex buxo est, vel quod buxi color est imitatur. Ἰππὸν. GAL. De bouys. ITA. Di boffo. GERM. Buchsbeum/ans buchsebeum/geschicht. HISP. Cosa de madera d de color de bos. ANG. Of boxe or tik boxe. } Martialis, Et tres sunt tibi Maxima dentes, Sed plane piceique, buxeique.

BUXETUM, locus buxis confitus. Ἰππὸν. GAL. Boscage de bouys. ITA. Luogo doue sono multi bossi. GERM. Ein ort da buchsbeum wachsen. HISP. Boxedal, lugar de aquellas arbores. ANG. A place full with boxe trees. } Martialis. Non otiosus ordinata myrtetis, Viduaque platano consiliisque buxeto Ingrata laui spatia detinet campi.

BUXOSUS, a, um, Quod buxo simile est. Ἰππὸν. GAL. Plein de bouys, ou fort ressemblant a bouys. ITA. Pieno di bossi, simile al boffo. GERM. Das dem buchs gleich ist. HISP. Llano de box, o semejan a box. ANG. Full of boxe trees or tik boxe trees. } vt. Lignum baliamu buxolum. Plin. li. 12. c. 25. Ex hoc Buxotum est optimum, quod est odoratissimum.

BUXIFER, Ferens buxum. Ἰππὸν. ANG. which beareth boxe trees. } vt, Buxifer Cyturus, Catullo.

BYZAE, Plinio inter Indicas gentes ponuntur, lib. 6. c. 20.

BYZERI, Gens Themiscyrae regionis in Asia. Plin. lib. 6. cap. 4. Vide BYZERES.

BZYGEVS, Mons est Thesaliae. Plin. lib. 4. c. 8.

B ante Y.

BYBASSVS, Βύβαστος, Cariae oppidum Stephano, ita appellatum a Byballo pastore, qui Aesculapium maris tempestate in Cariam delatum seruauit.

BYBE, Βύβη, Thraciae oppidum apud Stephanum, cuius incolae Bybi, Βύβη, appellantur a Steph.

BYBLESTIA, Cariae regio, ab Isthmo Cnidiorum initium fumens: de qua sic scribit Herod. lib. 1. Nam quum initium Byblesiae ex peninsula auspiceretur, finisque Cnidij propemodum circumflui, eam partem, qua Boeaeam spectat, Ceranius elaudit sinus, Australem vero Symanum: Rhodiunque mare: reliquam frontem, hoc est, Isthmum, qui perexiguus est, nempe quinque stadiorum, Cnidij tentauerunt perfodere.

BYBLIS, Βύβλις, Suidae, Filia Mileti fuisse fertur ex Cyaneae nympha, a fratre Cagno, cuius amore deperibat, repulsa, impatientia amoris in fontem sui nominis est mutata. Vide latius totam fabulam apud Ouid. 9. Metam.

BYBLIS, Βύβλις, Milo, Parua maris mediterranei insula est cum oppido, alio nomine Melos dicta. Arist. Zephyriam, Callimachus Mimallida, Heraclides Siphnum & Acyton vocant. Haec insularum rotundissima est. Verba sunt Plin. lib. 4. c. 12.

BYBLVS, est Phoenices vrbs, Beryto vicina, in qua Adonidis olim ingogoe fuit templum. Eam tyranno oppressam Pompeius liberauit, illo securi percussio. Sita est in excelsio quodam loco, non procul a mari. Haec ex Strab. lib. 16. Hodie Gæta.

BYCVS, Sarmatae Europae fluius est apud Ptolemaeum, qui Pomponio Buges dicitur.

BYIE Βύια, Vrbs. Vide Elea.

BYLLIS, Βύλλαι, apud Steph. Illyrici oppidum est, quod a Ptolemaeo in Macedonia: & in ea parte collocatur Macedoniae, quae Adriatico mari imminet, in Illyrici confinio, ubi & Plin. Bullidensium meminit.

BYMAZVS, Βύμαζος, Vrbs Paoniae Steph.

BYNE, Ex coniectura Cornarij qui in commentarijs in 2. lib. Galeni de Compos. medic. secundum locos haec scribit: Byne velut nos ex Aëtio vertimus, est hordeum madefactum quod germen emisit, & deinde vna cum enatis lignis tollit. His verbis Aësius plane describit hordei preparationem, quomodo per omnem Poloniae & Germaniam ad zythum siue ceruisiam, vt vocant, coquendam parare solent. Neque scio alium qui bynem, hunc parandi modum appelleret, vulgo Polonis Sod appellatur digno literis nomine, utpote cuius beneficio sit, vt Bacchi indignationem ac numen a nostra Polonia auertum mitius seramus. Alludit autem ad bynem appellatio Germanica ipsius ceruisiae. Vna enim litera mutata Byre dicunt.

[Byrthia, quem Graeci Pyrrhiam, nostri Byrrhiam vocant. Terent. Scour. de Orthogr. E. Pyrrhum, Byrrhum.]

BYRSĀ, Ἰππὸν. Βύρσα. GALL. Cuir. ITA. Cuoio. GERM. Leder. HISP. Cuero. ANGL. The hide or skinn of a beast } Corium ac tegus Graecis dicitur: vnde & Βύρσα corarium appellatur. Hinc arx in media Carthaginensium vrbe Byrsia appellata. Dido enim quum fratrem fugiens in Africam peruenisset, emit ab Iarba regem tantum soli quantum taurino tergo posset circundare. Dissecto deinde tergo in minutissimas laminas, tantum loci eo circundedit, quantum arci extruenda sat esset. Ad hanc fabulam alludit Virgilius quum ait,

Mercatique solum facti de nomine Byrsam, Taurino quantum posset circundare tergo.

BYNAEI, Genus Behrycom, Steph.

BYSSUS, Ἰππὸν. Βύσσις. GALL. Crespe, fin lin. ITA. Bisso. GERM. Kest. Kische vndd reine teinwat. HISP. Cierzo genera de lino muy delicado. ANG. Silk fine flece. } Tenuissimum lino genus, proximam ab asbeto dignitatem obtinens, ex quo subtilissima sunt vestes, quae mulieribus olim praecipue in delicijs erant. Plin. circa Elimi Achaiae natci creditur. Pallas vero ex India & Aegypto gigni prodidit. Philostratus auctor est, byssum ex quadam arbore nasci, quae altitudine populos aequat, folius autem talicibus aequiparatur. Quam quum vidisset Apollonius, gaudius est, quod fusco amictui, quem gestabat, non dissimilis admodum esset.

BYSSINUS, a, um, Quod ex bysso est. Ἰππὸν. GALL. De crespes ou de fin lin. ITA. Che è di sal lino. GERM. Das aus kostlicher vndd reiner teinwat gemacht ist. HISP. Cosa de materia de aquel lino. ANGL. Of silk or fine flece. } vt, Byssinae vestes, quae lutei coloris erant, & fulgore aurum imitabantur: quanquam postea inuenta est ratio byssum quouis colore inficiendi.